
Professionnel fonction structure ville Contact 

François 
Mertens 

Psychologue ABSL Le Pélican Bruxelles mertens.f@lepelican-asbl.be               

Emilia 
Bogdanowicz 

Psychologue ABSL Le Pélican Bruxelles bogdanowicz.e@lepelican-
asbl.be 
 

Virginie Paillou Médecin CEID Bordeaux v.paillou@ceid-addiction.com 
 

Nadine Blaise Infirmiere CMSEA Metz nadine.blaise@cmsea.asso.fr 

Catherine 
Benner 

Médecin 
généraliste 

Oppelia Lons le 
saunier 

catherinebenner39@gmail.com 

Eliana Garufo Infirmière Addiction 
Neuchatel 

Neuchatel, 
suisse 

eliana.garufo@addiction-ne.ch 

Aurélie 
Caillaud 

Psychologue APLEAT Orléans aurelie.caillaud@apleat.com 
 

Sylvain 
Balester-
Mouret 

Médecin 
addictologue 

 Cornebarrieu drsylvain@icloud.com 

Patricia Boute Psychologue GHT de 
psychiatrie 
Nord pas de 
Calais 

Saint-André-
lez-Lille 

Patricia.BOUTE@ghtpsy-
npdc.fr 

Alexandre 
Guilbert 

Infirmier CAARUD 
L’Instant 

Boulogne 
sur mer 

guilbert@lilo.org 

Ana Barbery Psychologue csapa SAM des 
Alpes 

Grenoble ABARBERY@mutualiteisere.org 
 

Jean Nouchi Psychiatre Groupe SOS Nice jeannoudoc@aol.com 

Luc Perrin Médecin CEID Bordeaux l.perrin@ceid-addiction.com 
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